Füllstandmessung
und -überwachung
Beschreibung:
Die Füllstandsschalter der Typenreihe LS-10K arbeiten nach
dem Schwimmerprinzip mit magnetischer Übertragung.
Der Schalter besteht aus dem Gleitrohr mit eingelagerten
Reedkontakten, einem oder mehreren Schwimmern, in denen
Ringmagnete montiert sind, sowie einer Anschluss baugruppe.

/0
2
Typenschlüssel (allgemein):
Bestellnummer: LS-10K. 1.  1.  1001. 1G12. 1.  [S].[S]... 0
Schwimmer-Magnetschalter
aus Kunststoff
Material Gleitrohr + Prozessanschluss:
1 = PVC
2 = PP
3 = PVDF
9 = Sonder
Gleitrohrdurchmesser:
1 = 12 mm
2 = 16 mm
3 = 20 mm
9 = Sonder
Prozessanschluss:
1001...4999 = gemäß Typenschlüssel
„Prozessanschluss“
Schwimmertyp:
[x]G12 = Schwimmer gem. Tabelle A für Gleitrohr Ø 12 mm
[x]G16 = Schwimmer gem. Tabelle B für Gleitrohr Ø 16 mm
[x]G20 = Schwimmer gem. Tabelle C für Gleitrohr Ø 20 mm
9G[x][x] = Sonder
Elektrischer Anschluss:
1 = 1 m Kabel PVC-grau
2 = 1 m Kabel PVC-blau
3 = 1 m Kabel PUR
4 = Polypropylen-Anschlussdose 80x82x55mm
5 = Polyester-Anschlussdose 80x75x55mm
9 = Sonder
Kontaktfunktion:
S = Schließer (bei steigendem Niveau)
O = Öffner (bei steigendem Niveau)
U = Umschalter
Beispiel [O][S]: 2 Kontakte in Reihenfolge ab Dichtkante Prozessanschluss
Kontakt Nr. 1 = Öffner [O],  Kontakt Nr. 2 = Schließer [S]
Sonderausführungen:
0 = ohne
1 = Kontaktauslegung für SPS
9 = Bitte im Klartext angeben
Typenschlüssel (Prozessanschluss):
Bestellnummer: x  y    y    y
Prozessanschluss
1 = Aussengewinde (Einbau nach oben)
2 = Tankverschraubung (Einbau nach unten)
3 = Flanschanschluss DIN
4 = Flanschanschluss ANSI
x  = 1:  Aussengewinde 1  0  0  1
001 = G 3/8“
002 = G 1/2“
003 = G 1“
999 = Sonder
x = 2: Tankverschraubung 2  0  0  1
001 = G 1 1/2“
002 = G 2“
999 = Sonder
x = 3: Flanschanschluss DIN 3  0  0  1
Nennweite:
001 = DN50
002 = DN65
003 = DN80
004 = DN100
005 = DN125
999 = Sonder
x = 4: Flanschanschluss ANSI 4  0  0  1
Nennweite:
001 = 2“
002 = 2.5“
003 = 3“
004 = 3.5“
005 = 4“
006 = 4.5“
007 = 5“
999 = Sonder
Weitere Angaben:
• Gleitrohrlänge: L = xxxx mm
• Lage des 1. Schaltpunktes: L1 = xxxx mm
• Lage des x. Schaltpunktes: Lx = xxxx mm
(alle Längenangaben gemessen von der Dichtkante
des jeweiligen Anschlusses)
• Medium
• Mediumsdichte
• Betriebsdruck
• Betriebstemperatur
• Sonderheiten
Beispiel: Typ: LS-10K. 1. 2. 2002. 1G16. 5. [S].[U]. 0
L = 1000 mm, L1 = 150 mm, L2 =  950 mm,
Medium Wasser,  Dichte 1kg/l,  Druck 0 bar, Temp. +40°C
Schwimmer-Magnetschalter mit PVC-Gleitrohr (Ø 16 mm)
und PVC-Schwimmer Typ: 1G16,
Prozessanschluss: Tankverschraubung aus PVC G 2“,
elektr. Anschluss: Polyester-Anschlussdose 80x75x55 mm,
2 Kontakte: Kontakt 1 = Schließer, Kontakt 2 = Umschalter,
Gleitrohrlänge ab Dichtkante Prozessanschluss = 1000 mm,
1. Schaltpunkt L1: 150 mm von oben, Funktion Schließer,
2. Schaltpunkt L2: 950 mm von oben, Funktion Umschalter,
Keine Sonderheiten
Schleusenstraße 3 · 27568 Bremerhaven ·  +49 471 98 24 -151 ·  +49 471 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de
N
2
0
1
4
/0
2
F 97
Abmessungen Schaltpunkte:
1 Kontakt
4 Kontakte
2 Kontakte